АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.01.2020 с. Гавриловка 2-я №8

О подготовке и проведении итогового собеседования по русскому
языку

В соответствии с п.16 приказа Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (зарегистрирован Минюстом

России 10 декабря 2018 г., регистрационный №52953), письмом

Рособрнадзора от 16.12.2019 №10-1059 в целях организации и проведения

итогового собеседования по русскому языку на территории Гавриловского

района в 2020 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке обучающихся к

успешной сдаче итогового собеседования согласно приложению №1.

2. Провести итоговое собеседование по русскому языку

в 9 классах (далее – итоговое собеседование) 12 февраля 2020 года.

3. Директору МБОУ 2-Гавриловская сош А.А.Филимонову:

оказать содействие в организации и проведении итогового

собеседования  в соответствии с требованиями Порядка;

обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссий образовательной организации и привлекаемых к проведению

итогового собеседования;

сформировать составы комиссий образовательной организации по

проведению итогового собеседования;

обеспечить предоставление сведений для внесения в РИС;

обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках, процедуре проведения, о времени и месте

ознакомления с результатами итогового собеседования;

обеспечить  техническую поддержку проведения итогового

собеседования в соответствии с рекомендациями по техническому

обеспечению;

обеспечить изменения текущего расписания занятий образовательной

организации в день проведения итогового собеседования;

обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с

Порядком;

обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового

собеседования с инструктивными материалами, определяющими порядок их

работы;

 обеспечить информационную безопасность при получении текстов,

тем и заданий итогового собеседования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                                          Н.Н.Кузенкова

Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Гавриловского района

                                                                                             от 10.01.2020 №8

План мероприятий по подготовке обучающихся 9-х классов итоговому

устному собеседованию по русскому языку в 2020 году

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Изучение нормативных,

инструктивных и ресурсных

материалов по организации и

проведению итогового собеседования в

2020 году

В течение периода

подготовки

Заместитель

директора УВР

2. Организация оперативного

информирования обучающихся, их

родителей (законных представителей),

педагогов по вопросам подготовки и

проведения итогового собеседования в

2020 году

В течение периода

подготовки

Директор ОО

Заместитель

директора УВР

3. Информирование обучающихся,

родителей (законных представителей)

об особенностях проведения  итогового

собеседования 2019 году:

-информационные письма;

-родительские собрания;

-средства массовой информации;

-инструктажи;

-классные часы;

-телефон «горячей линии»;

-сайт 00 .

Сентябрь 2019 г. -

февраль 2020 г.

Директор ОО

Заместитель

директора УВР

4. Использование Интернет-ресурсов:

-Министерство образования и науки

РФ http://минобрнауки.рф;

- Министерство просвещения РФ

https://edu.gov.ru

- Официальный информационный

портал государственной итоговой

аттестации http:/edu.ru/ru;

-Открытый банк заданий ОГЭ на сайте

ФГБНУ «Федеральный институт

педагогических измерений» (ФИ11И)

http://fipi.ru;

В течение периода

подготовки

Заместитель

директора УВР

http://минобрнауки.рф/
https://edu.gov.ru/

5. Подготовка приказов на основании

распоряжений УО:

- о проведении

итогового собеседования для

обучающихся 9 классов в 2020 году

Январь 2020 Заместитель

директора УВР

6. Обучение учителей-предметников

методическим аспектам подготовки

выпускников к итоговому

собеседованию

По графику Заместитель

директора УВР

Учителя-

предметники

7. Участие учителей-предметников в

дистанционных консультациях

Интернет- ресурсов по проблемным

вопросам подготовки выпускников к

итоговому собеседованию

В течение периода

подготовки

Учителя-

предметники

русского языка

и литературы

8. Оказание индивидуальной

психологической помощи педагогам в

вопросах обучения и воспитания

обучающихся

В течение года Педагог-

психолог

9. Мониторинг хода подготовки к

итоговому собеседованию

Весь период Заместитель

директора УВР

10. Итоговое собеседование для

обучающихся 9 классов в ОО

Февраль 2020 Директор ОО

Заместитель

директора УВР

Учителя-

предметники

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З